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Doctor 
LUIS ARNULFO SARMIENTO PEREZ 
Juez Primero Civil Municipal  de Arauca. 
E.S.D. 
 
 
REF   : EJECUTIVO POR SUMA DE DINEROS 
RADICADO  :2023-542-00 
DEMANDANTE :CARMEN EDILTA PUERTA SALAS 
DEMANDADO :EDWIN YOBANY CORTEZ 
 
 
 
En mi calidad de apoderada de la parte  demandante  dentro del radicado del  
proceso, de manera respetuosa, le hago llegar a su Despacho, la liquidación del 
crédito. 
 
 
Lo anterior para los fines pertinentes. 
 
 
 
Atentamente, 
 

 
 

DILIS YOLANDA GONZALEZ 
C. C. No.68.287.230 de Arauca 
T. P. No.169.307del C. S de la Judicatura  
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Doctor 

LUIS ARNULFO SARMINTO PEREZ 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  

ARAUCA DEPARTAMENTO DE ARAUCA  

 
PROCESO  EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO No. 2032/00542-00 

DEMANDADO  EDUWIN YOBANY CORTEZ  

DEMANDANTE CARMEN EDILTA PUERTA SALAS   

APODERADO  DRA. DILIS YOLANDA GONZALEZ 

 

En mi condición de apoderada de la demandante, presento a usted, liquidación del crédito 

conforme al interés fijado por la Superintendencia Financiera de Colombia y el artículo 

884 del Código de Comercio y a lo ordenado en auto de seguir adelante la ejecución: 

 
CAPITAL …………………………………………………………………  $1.000.000.oo 

INTERES DE MORA…………………………………………………….  $  706.906.67 

 

CAPITAL …………………………………………………………………  $5.000.000.oo 

INTERES DE MORA…………………………………………………….  $3.240.800.oo 

 

CAPITAL …………………………………………………………………  $1.000.000.oo 

INTERES DE MORA…………………………………………………….  $   614.528.33 

 

TOTAL LIQUIDACION CRÉDITO………………………………..….. 

 $11.262.235.oo 

 
SON: ONCE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y CINCO PESOS ($11.262.235.oo) 

 
 

Intereses moratorios, del CAPITAL DE $1.000.000.oo- 15/09/2021 al 31/08/2023 
 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

1.000.000 15-sep-21 30-sep-21 16 17,19% 25,79% 2,15% $11.460,00 

1.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $22.061,67 

1.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $21.587,50 

1.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,18% $22.552,50 

1.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $22.810,83 

1.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $21.350,00 

1.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,31% $23.857,08 

1.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $23.812,50 

1.000.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,46% $25.458,75 

1.000.000 1-jun-22 28-jun-22 28 20,40% 30,60% 2,55% $23.800,00 

1.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,66% $27.486,67 

1.000.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,78% $28.687,92 

1.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,94% $29.375,00 

1.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 3,08% $31.787,92 

1.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 3,22% $32.225,00 

1.000.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,46% $35.701,67 

1.000.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,61% $37.251,67 

1.000.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,77% $35.210,00 

1.000.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,86% $39.835,00 

1.000.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,92% $39.237,50 

1.000.000 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,78% $39.098,75 

1.000.000 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,72% $37.200,00 

1.000.000 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,67% $37.923,33 

1.000.000 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,59% $37.135,42 

TOTAL INTERES MORATORIO             $706.906,67 

 

Intereses moratorios, del CAPITAL DE $5.000.000.oo- 06/12/2021 al 31/08/2023 



DILIS YOLANDA GONZALEZ 
Abogada. 

____________________________________________________________________________________ 
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CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

5.000.000 6-dic-21 31-dic-21 26 17,46% 26,19% 2,18% $94.575,00 

5.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $114.054,17 

5.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $106.750,00 

5.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,31% $119.285,42 

5.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $119.062,50 

5.000.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,46% $127.293,75 

5.000.000 1-jun-22 28-jun-22 28 20,40% 30,60% 2,55% $119.000,00 

5.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,66% $137.433,33 

5.000.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,78% $143.439,58 

5.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,94% $146.875,00 

5.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 3,08% $158.939,58 

5.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 3,22% $161.125,00 

5.000.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,46% $178.508,33 

5.000.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,61% $186.258,33 

5.000.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,77% $176.050,00 

5.000.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,86% $199.175,00 

5.000.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,92% $196.187,50 

5.000.000 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,78% $195.493,75 

5.000.000 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,72% $186.000,00 

5.000.000 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,67% $189.616,67 

5.000.000 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,59% $185.677,08 

TOTAL INTERES MORATORIO             $3.240.800,00 

 
 

Intereses moratorios, del CAPITAL DE $1.000.000.oo-22/01/2022 al 31/08/2023 
 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

1.000.000 21-ene-22 31-ene-22 11 17,66% 26,49% 2,21% $8.094,17 

1.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $21.350,00 

1.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,31% $23.857,08 

1.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $23.812,50 

1.000.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,46% $25.458,75 

1.000.000 1-jun-22 28-jun-22 28 20,40% 30,60% 2,55% $23.800,00 

1.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,66% $27.486,67 

1.000.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,78% $28.687,92 

1.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,94% $29.375,00 

1.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 3,08% $31.787,92 

1.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 3,22% $32.225,00 

1.000.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,46% $35.701,67 

1.000.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,61% $37.251,67 

1.000.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,77% $35.210,00 

1.000.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,86% $39.835,00 

1.000.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,92% $39.237,50 

1.000.000 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,78% $39.098,75 

1.000.000 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,72% $37.200,00 

1.000.000 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,67% $37.923,33 

1.000.000 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,59% $37.135,42 

TOTAL INTERES MORATORIO             $614.528,33 

 
 
 

 

DILIS YOLANDA GONZALEZ 

C.C. No.68.287.230 de Arauca  

T.P. No. 169.307 del C.S.J. 


